Р е ш е н и е
ПРОЕКТ

Думы Арамильского городского округа

от _____________ 2024 года № ____

Об информации о деятельности Муниципального бюджетного

учреждения «Редакция газеты «Арамильские вести»»

 за 1 полугодие 2024 года

В соответствии с Планом работы Думы Арамильского городского округа

на первое полугодие 2024 года, утвержденным Решением Думы Арамильского

городского округа от 14 декабря 2023 года № 37/10, заслушав и обсудив

информацию главного редактора Муниципального бюджетного учреждения

«Редакция газеты «Арамильские вести» о деятельности Муниципального

бюджетного учреждения «Редакция газеты «Арамильские вести»»

за 1 полугодие  2024 года, руководствуясь Уставом Арамильского городского

округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

Информацию о деятельности Муниципального бюджетного учреждения

«Редакция газеты «Арамильские вести» за 1 полугодие 2024 года принять к

сведению (прилагается).

Председатель Думы

Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Приложение

к Решению Думы

Арамильского городского округа

от _________ 2024 года № _____

Информация

о деятельности муниципального бюджетного учреждения

«Редакция газеты «Арамильские вести» за I полугодие 2024 года

Муниципальное бюджетное учреждение «Редакция газеты «Арамильские

вести» в I полугодии 2024 года осуществляет свою деятельность в соответствии с

целями и задачами Устава учреждения. Основная деятельность направлена на

достижение показателей Муниципального задания № 1 Муниципального

бюджетного учреждения «Редакция газеты «Арамильские вести» на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденного Постановлением Комитета по

управлению муниципальным имуществом от 30.11.2023.

Достижение показателей по Муниципальному заданию за I полугодие 2024

года (прилагается):

- Производство и выпуск газеты тиражом от 4000 до 8000 экземпляров

еженедельно;

- Переход на более компактную печать и изменения формата Спецвыпуска

Газеты, который позволил значительно сократить расходы на печать до 70%;

- Увеличены точки распространения газеты (с 65 до 75 точек). Бесплатную

газету можно получить в магазинах, аптеках, учреждениях спорта и культуры,

банках, торговых центрах;

- Приобретено 15 стоек для размещения газет.

Переход на бесплатное распространение позволил значительно увеличить доход по

приносящей доход деятельности (внебюджет). За счет увеличения тиража и

доступности распространения, доля рекламодателей увеличилась на 90%. Доход по

внебюджету вырос на 80%.

- В первом полугодии 2024 года продолжена активная деятельность по привлечению

рекламодателей. Появились свыше 10 новых заказчиков.

- Заключен контракт на платной основе в размере 150 000 рублей на 2024 год

с автономной некоммерческой организацией «Информационно-аналитический

центр» на освещение деятельности работы Губернатора и Правительства

Свердловской области. В настоящий момент идет процесс заключения договора на

2025 год.

- Значительное увеличение от приносящей доход деятельности позволило активно

помогать Администрации Арамильского городского округа в виде печати листовок,

баннеров и другой продукции (служба по контракту, выборы Президента, Викторина

и тд.).

 - Активно развиваются социальные сети: группа ВКонтакте, Одноклассники,

Телеграм, Рутуб. Прирост подписчиков по всем аккаунтам за первое полугодие

2024г. Составил + 1500 человек. Общее количество подписчиков составляет более

15 000 человек.

- Выпущено более 10 сюжетов и сделано свыше 30 фоторепортажей с мероприятий;

В существующих условиях деятельности Газеты есть проблемы, которые объективно

мешают учреждению развиваться и предоставлять услуги более широкого спектра и

качества.  На сегодняшний день Газета нуждается в оснащении материально-

технической базы. На балансе нет собственного фотоаппарата, учреждение

пользуется личным имуществом фотокорреспондента. Также отсутствует

возможность проведения прямых трансляций и эфиров в виду отсутствия

лицензионной программы, стоимость которой составляет более 500 000 рублей.